РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

УПРАВЛIННЯ ОСВIТИ ТА МОЛОДI

ТАСИЛЬ ВЕ ГЕНЧЛИК ИДАРЕСИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___________  № _____

г.Красноперекопск

Об организации проведения Международной

акции «Сад памяти» в общеобразовательных

учреждениях Красноперекопского района

в 2021 году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 31.03.2021 №517 «О создании республиканского штаба проведения

Международной акции «Сад памяти» в общеобразовательных организациях, расположенных

на территории Республики Крым, в 2021 году», с целью воспитания гармонично развитой и

социально ответственной личности на основе духовно - нравственных ценностей народов

Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций, вовлечения

обучающихся в экологическое волонтерство

1. Утвердить Дорожную карту по проведению Международной акции «Сад памяти» в

общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района в 2021 году (далее-

Дорожная карта), (приложение ).

2. Провести в период апрель – май 2021года Международную акцию «Сад памяти» в

общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района в 2021 году (далее - Акция)

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Красноперекопского района

обеспечить:

3.1. Организацию и проведение Акции в соответствии с Дорожной картой.

3.2. Направление информации о выполнении мероприятий Дорожной карты по проведению

Акции на эл. адрес m.sheludko@krpero.rk.gov.ru , в установленные сроки.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение Акции ведущего специалиста

сектора молодежной политики и спорта управления образования и молодежи администрации

Красноперекопского района (Тарасенко Е.Г.).

mailto:m.sheludko@krpero.rk.gov.ru

5. Ведущему специалисту сектора молодежной политики и спорта управления образования и

молодежи (Тарасенко Е.Г.) обеспечить организационно - методическое сопровождение

общеобразовательных учреждений по подготовке и проведению Акции.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления

образования и молодежи

                                                  Е.В. Братусина

Тарасенко

Согласовано

___________ Ковальчук А.В.

Рассылка: дело, сектор, ОО-13

 Приложение

к распоряжению управления

образования и молодежи

от ___________ № _______

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по проведению Международной акции «Сад памяти» в общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района в 2021 году

№

п/п

Мероприятие Срок

реализации

Исполнители Ожидаемый результат

1 Медийная кампания Акции в социальных сетях:

- создание тематических страниц об Акции в социальных

сетях и размещение информационных материалов;

- создание тематических разделов на официальных сайтах

общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Красноперекопского района, и размещение

информационных материалов;

- проведение мероприятий об итогах об Акции.

20 апреля –

25 мая 2021 года

Общеобразовательные

учреждения

Медиа-план Акции

2 Проведение республиканского мероприятия в рамках Акции в

формате - День единых действий 25 мая 2021 года

25 мая 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Фотоотчеты о проведении Акции

3 Создание муниципальной карты Акции с определением мест

по высадке саженцев с участием ученического

самоуправления, выпускников общеобразовательных

учреждений Красноперекопского района

До 25 апреля

2021 года

Общеобразовательные

учреждения

Утверждение карты

4 Организация регистрации участников Акции на сайте:

https://садпамяти2021.рф в разделе «карта»

До 30 апреля

2021 года

Общеобразовательные

учреждения

Информационная справка

5 Создание зеленых отрядов по высадке саженцев из числа

представителей ученического самоуправления, выпускников

общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Республики Крым

До 30 апреля 2021

года

Общеобразовательные

учреждения

Реестр зеленых отрядов Акции

6 Подготовка общеобразовательными учреждениями

Красноперекопского района информации о Героях, участниках

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

До 25 мая 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Информационная справка

7 Участие в дистанционном формате в педагогической

конференции «Вовлечение школьников в добровольческие

(волонтерские) экологические проекты»

Апрель-май 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Использование в работе

методических рекомендаций

ФГБОУ ДО «ФЦДО»

8 Разработка символики зеленых отрядов До 4 мая 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Реестр зеленых отрядов Акции

9 Проведение уроков Победы (тема - Сад памяти) с

использованием учебно-методического комплекса ФГБОУ ДО

«ФЦДО»

Май 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Фото, видео – отчеты о проведении

уроков

10 Участие педагогов общеобразовательных  учреждений

Красноперекопского района в обучающих вебинарах по

проведению уроков Победы в образовательных организациях

До 5 мая 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Количество участников

11 Заготовка саженцев для высадки До 30 апреля

2021 года

Общеобразовательные

учреждения

Список с названиями, количеством

саженцев для высадки

12 Подготовка инвентаря для высадки саженцев До 30 апреля

2021 года

Общеобразовательные

учреждения

Информационная справка

13 Подготовка мест для высадки саженцев зелеными отрядами До 30 апреля

2021 года

Общеобразовательные

учреждения

Фото, видео – отчеты о подготовке

мест для высадки

Начальник управления

образования и молодежи

                                                                                       Е.В. Братусина

14 Проведение Акции в формате - День единых действий с

участием ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945

годов, представителей Всероссийского общественного

движения «Волонтеры Победы», Крымского

республиканского союза ветеранов и инвалидов войны, труда,

военной службы и правоохранительных органов

25 мая 2021 года Общеобразовательные

учреждения

Фото, видео – отчеты о проведении

Акции